QVINTVS ARTICVLVS. VI Fo. 44.

cis & alijs, quam plurimis ad hoc vocatis, & post mensem, publicè in ecclesia S. Ioannis, oppidi de Ocaña, per sacerdotem locum plebani dictæ ecclesiæ tentem, benedictiones nuptiales suscepérunt, iuxtar ritum & consuetudinem sancte matris ecclesiæ, & Imperatrici tunc residente in eodem loco, cum sua Curia & Regali consilio, ut omnibus est notum, & ita plures testes deponunt, in. 19. & 21. & 22. atticulō, in probationibus Regi consilij: vt constat in memoriali impreso à fo. 51. vsque ad fo. 56. vnde natus ex tali matrimonio, est realiter & verè legitimus, & de legitimo matrimonio natus, vt probat totus titulus extra qui filij sunt legi. & in l. filium cum dissimilis qui ex legitimis nuptijs. s. de his qui sunt sui, & in l. si vicini. C. de nuptijs. & ex l. 1. tit. 13. parti. 4. vbi Gre. Lup. latè Mench. c. 41. & 42. q. freq. Ant. Gab. lib. 6. de com. cōclu. tit. de legitimat.

¶ Nec supra dictis obstant, que ex parte aduersa objiciuntur, ad impugnādum dictum matrimonium, & legitimitatē nostri Comitis, que sunt sequentia.

¶ Lo primero, que el dicho don Ioan Baptista, era primero casado con vna Ioana Ortiz, la qual era viua al tiempo que se casó con la dicha doña Beatriz de Salzedo, y que este impedimento no le podian ignorar.

¶ Lo segundo, que la dicha doña Beatriz, así mesmo era casada con vn Pedro Asturiano, de manera que no podian pretender ignorancia cada uno de su impedimento, y ad iniucem, que cada uno sa uia el impedimento del otro.

¶ QVO ad primam objectionem, la parte cōtraria quiere sun dar, que nuestro Conde don Ioan Arias Puerto Carrero, es adulterino, quia eius pater tempore conceptionis, & nativitatis, vxorem habebat dictam Ioannam Ortiz, ita q. noster Comes est spurius, & non succedit patri, vt notatur in aut. licet. C. de naturalibus lib. & in aut. ex cōplexu. C. de incestis nupt. & in l. 10. Tau. & in c. cum haberet, & quasi per totum de eo qui duxit in matrim. quampol. neque talis legitimatur per subsequens matrimonium, vt est text. exprel. in c. tanta qui filij sunt legitimi. neq. succedit in hēredita. parentium, tanquam legitimus vt ibi nota.

¶ Quibus responderetur multipliciter, in primis nullam probationem haberi ex parte dicti Petri Arias, cum non ratificauerit dicta testimonia in hoc plenario iudicio, neq. villas probationes fecerit, neq. Arias Gundisaluu, seu eius filius, Ioannes Arias, cum tantum nudam

IVRIS ALLEGATIO.

nudam oppositionem fecerint, en la opposició que hizieron al pleyto de Pedrarias, pero holgamos que para este mesmo pleyto de Pedrarias se ayan por hechas en el, las que don Arias tiene hechas en via ordinaria, en la demanda que puso al Conde en esta Audiencia, y respondiendo dezimos. Quod præ oculis habendum est, quod causa, vel probatio matrimonij dicitur & est grauis, notat Specul. in tit. de rescrip. præsent. §. ratione forme, versi. Nunc ad instructio nem. & Anto. de But. & Abb. in. c. si pro debilitate de offi. de lega. Idem Abb. in. c. causam matrimonij eo. tit. Bart. & dd. in. l. admodum. ff. de iure iurá. & in. l. in bonæ fidei. C. de rebus credi. prob. in. c. accendentibus de priuileg. not. Corra. 3. misce. c. 4. nu. 6. Probatur & ea ratione, quia agitur in causa matrimonij, quasi de statu hominis. glo. absoluto in. c. mulieri. vbi Abb. not. de iure iurandi. Bal. in. l. 3. in principio. ff. eo. & quemadmodum in cause criminis, luce clariores desiderantur probationes. l. fin. C. de probatio. c. sciant cuncti. 2. quest. vlti. latè Menoch. 2. de arbitra. c. 279. Mencha. c. 36. q. frequen. nu. 7. sic & in probando matrimonio (maxime quando est in præiudicium alterius matrimonij) efficiatores, & luce clariores probationes exiguntur: & testes omni exceptione maiores requiruntur, cum qualitatibus de quibus glo. idonei in. c. 1. de testi. & glo. legitima probationale in. c. at si clerici in principio de iudit. ita not. in nostro proposito glo. in. c. in literis, & ibi. dd. de testibus glo. in. c. 1. de consangu. & affini. latè Alex. in consil. 153. 1. vol. & consil. 144. vol. 2. & consil. 99. vol. 3. Deci. consil. 133. vol. 1. Socin. Iun. consil. 1. nu. 10. lib. 1. & cós. 86. lib. 2. latè Couar. in 4. c. 8. §. fi. nu. 7. matrimonium enim est Sacramentum maximum, & non dicitur iudicari ex leuibus. c. literas de præsumpt. Alex. consil. 143. lib. 2. & consil. 150. lib. 5. ¶ Facit, quia de causis capitalibus, ad matrimoniales & econtra, valet arg. Deci. consil. 311. Pet. Pau. Par. consil. 15. nu. 13. lib. 2. Soci. Iun. consil. 36. nu. 6. lib. 2. & ita ad probandum matrimonium, testes debent esse bona vita, & famæ, & qualitates debent probari ab afferenti contractum esse matrimonium, aliás nō dicetur probatum concludéter. Hieron. Grat. consil. 2. nu. 34. lib. 2. Aymo. Craue. de temp. antiqui. fol. 57. nu. 38. resol. latissimè Zasi. consil. 3. & consil. 4. nu. 29. & consil. 5. nu. 18. lib. 2. vbi plura congerit ex quibus causis nō dicatur probatum matrimonium. Abundetiam tradit Anto. Gabr. lib. 1. de cōmunitibus cōclu. tit. de testibus. conclu. 8. ¶ Que omnia & in nostro casu ex eo comprobatur, quod & si